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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  
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1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 18. september stillet mig føl-

gende spørgsmål 512 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Mai Villadsen (EL). 

Spørgsmål 512 

Vil ministeren forholde sig til kritikken af aftalen med Aalborg Portland fra henholds-

vis Klimarådet, som i Information den 17. september 2020 udtalte, at det ville være 

ambitiøst, hvis målsætningen var klimaneutralitet i 2030, og fra SMV Danmark, som 

mener, at regeringens aftale med Aalborg Portland ”tørrer regningen af på de små 
virksomheder”? 

Svar 

Med klimaloven blev der fastsat, at Danmark skal have et bindende mål om 70 pct. 

reduktion af drivhusgasudledningerne i 2030 ift. 1990 og et langsigtet mål om kli-

maneutralitet i senest 2050. Denne målsætning gælder for Danmarks samlede driv-

husgasudledninger.  

 

Der er således ikke angivet nogen forpligtende sektormål fx for industri og erhverv 

ift. at de skal ramme en 70 pct. reduktion i 2030. Der skal selvfølgelig gøres en 

markant indsats for at nedbringe CO2-udledningen så meget som muligt for alle 

sektorer og virksomheder, men det vil givetvis være sådan, at nogen sektorer og/el-

ler virksomheder kan reducere mere end 70 pct. i 2030, hvor andre kan reducere 

mindre end 70 pct. i 2030.  

 

Hertil kommer, at der kan være flere relevante virkemidler i spil for specifikke virk-

somheder. Således er det ikke givet, at alle virksomheder skal lande på nulemis-

sion, såfremt det er mere samfundsøkonomisk fornuftigt at indfange den udledte 

CO2 og lagre den i jorden eller anvende den til andre formål. Dette er perspektiver, 

som skal ses i sammenhæng med den målrettede indsats for teknologimodning for 

bl.a. CO2-fangst, bio-brændstoffer, elektrificering og Power-to-X, som et bredt flertal 

i Folketinget har aftalt med klimaaftalen for energi og industri mv af 22. juni 2020. 
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